
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ВЯЗЕМСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 
(СОГБПОУ ВПТ) 

__________________________________________________________________________________ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗ 

27.02.2024       №18-ОД 
– 3 – 

 

Об установлении стоимости 
обучения на 2024/2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядка организации приема на обучение по договорам об оказании 

платных образовательных услуг по образовательным программам среднего профессионального 

образования в смоленское областное  государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение  «Вяземский политехнический техникум» (СОГБПОУ ВПТ) на 

2024/2025 учебный год от 27.02.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 1. Установить размер оплаты для студентов 1 курса СОГБПОУ ВПТ, получающих 
среднее профессиональное образование с полным возмещением затрат на обучение в 2024/2025 
учебном году в размере: 
– Очная форма обучения: 

 
Код 

специальности

/ профессии 

Наименование 

специальности/ 

профессии 

Стоимость обучения 

1 семестр (руб.,коп.) 

Стоимость обучения 

1 курс  (руб.) 

Стоимость полный 

курс обучения(руб.) 

 

08.02.01 

Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

25500,00 51000,00 178000,500 

09.02.07 

Информационные 

системы и 

программирование 

25500,00 51000,00 178000,500 

35.02.10 
Обработка водных 

биоресурсов 

25500,00 51000,00 204000,00 

40.02.04 Юриспруденция 25500,00 51000,00 153000,00 

 
– Заочная форма обучения:  

Код 

специальности

/ профессии 

Наименование 

специальности/ 

профессии 

Стоимость обучения 

1 семестр (руб.,коп.) 

Стоимость обучения 

1 курс  (руб.) 

Стоимость полный 

курс обучения 

на базе образования 

ОО/СО(руб.) 

 

13.02.13 

Эксплуатация и 

обслуживание 

электрического и 

электромеханического 

оборудования (по 

отраслям) 

15000,00 30000,00 150000,00/120000,00 

08.02.01 

Строительство и 

эксплуатация зданий и 

сооружений 

15000,00 30000,00 150000,00/120000,00 

38.02.01 

Экономика и 

бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

15000,00 30000,00 120000,00/90000,00 

40.02.02 
Правоохранительная 

деятельность 

15000,00 30000,00 135000,00/105000,00 

Директор                                                                  В.В. Степаненков 


		2024-07-19T10:25:30+0300
	Степаненков Владимир Владимирович




